

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637
EMAIL: gruoniobioceara@gmail.com FONE: (85) 99131 7006
ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE
COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.882-795

**Proposta de Preços**

A Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Ref: Pregão Eletrônico n.º 2021.09.21.1-SRP

A empresa LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.097.094/0001-15, com sede na Avenida Martins Jose Pinheiro, nº 140 a Galpão 02, Bairro Vertente, cidade Horizonte-CE, CEP: 62.882-795, inscrição Municipal: 4355637 e inscrição Estadual: 06.641709-0, email: gruoniobioceara@gmail.com, Telefone para contato: (85) 99131-7006, Banco do Brasil, Agencia: 4554-3 e Conta Corrente: 31862-0.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS METALÚRGICOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS AOS PRÉDIOS PÚBLICOS SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE – CE.

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Janela em alumínio anodizado natural/fosco, de correr, sem bandeirola com vidro fumê 4 mm (devidamente instalado).	M ²	20	Propria	R\$ 522,00	R\$ 10.440,00
2	Janela em alumínio anodizado natural/fosco, maxim-ar, com vidro fumê 4 mm - fornecimento e montagem.	M ²	10	Propria	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
3	Porta de alumínio anodizado natural/fosco, de abrir, com bandeirola, com vidro fumê 4 mm (devidamente instalado).	M ²	200	Propria	R\$ 661,50	R\$ 132.300,00
4	Porta de alumínio anodizado natural/fosco, de abrir, sem bandeirola, com vidro fumê 4mm (devidamente instalado).	M ²	100	Propria	R\$ 570,00	R\$ 57.000,00
5	Portão de alumínio anodizado natural, fechamento total c/ lambri bola e corrediço (devidamente instalado).	M ²	10	Propria	R\$ 655,00	R\$ 6.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 211.990,00 (duzentos e onze mil, novecentos e noventa reais)						R\$ 211.990,00

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Corrimão em tubo galvanizado diametro 2 1/2 "	M	20	Propria	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
2	Corrimão em tubo galvanizado diâmetro 1 1/4 "	M	20	Propria	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 6.680,00 (seis mil, seiscentos e oitenta reais)						R\$ 6.680,00

LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	Vidro comum incolor espessura = 3 mm, (devidamente instalado)	M ²	10	Propria	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
2	Vidro comum incolor espessura = 4 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00

LW INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15
Cícero Wagner Batista Cruz Filho
SÓCIO - ADMINISTRADOR

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637

EMAIL: grupo@niobio.com.br FONE: (85) 99131 7006

ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE

COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.862-795



3	Vidro comum incolor espessura = 5 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 203,90	R\$ 4.078,00
4	Vidro comum incolor espessura = 6 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 207,90	R\$ 4.158,00
5	Vidro comum fumê espessura = 3 mm, (devidamente instalado)	M ²	10	Propria	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
6	Vidro comum fumê espessura = 4 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
7	Vidro comum fumê espessura = 5 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
8	Vidro comum fumê espessura = 6 mm, (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 251,90	R\$ 5.038,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 27.644,00 (vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).						R\$ 27.644,00

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Porta em chapa painel de pvc espessura: 2,5 mm sem visor	M ²	50	Propria	R\$ 573,90	R\$ 28.695,00
2	Divisória painel chapa pvc, montante/rodapé simples, perfil em aço - fornecimento e montagem	M ²	30	Propria	R\$ 558,00	R\$ 16.740,00
3	Divisória painel chapa pvc, montante/rodapé simples, perfil em alumínio (devidamente instalado)	M ²	20	Propria	R\$ 649,00	R\$ 12.980,00
4	Vão de porta - porta completa c/ fechadura tipo cilindro, p/ divisórias em geral (com requadro em alumínio) (devidamente instalado)	UNID	10	Propria	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
5	Vidro transparente liso 4 mm, p/ divisórias em geral (devidamente instalado)	M ²	10	Propria	R\$ 313,00	R\$ 3.130,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 68.035,00 (sessenta e oito mil e trinta e cinco reais)						R\$ 68.035,00

LOTE 05 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Confeção de cobertura constituída em perfil u 5" fechado metalon 30 x 30 com policarbonato com instalação e pintura epoxi branca.	M ²	30	Propria	R\$ 447,50	R\$ 13.425,00
2	Confeção de cobertura em encerado plástico constituído em tubo 2" galvanizado com pintura de esmalte epoxi.	M ²	20	Propria	R\$ 333,90	R\$ 6.678,00
3	Confeção de cobertura constituída em tubo galvanizado 1 1/4, 3/4 e policarbonato e pintura esmalte epoxi.	M ²	20	Propria	R\$ 410,90	R\$ 8.218,00
4	Confeção de suporte para refletores constituído com metalon 30 x 20 com pintura de zarcão.	M	30	Propria	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
5	Confeção de bica em alumínio com 060 cm de largura (devidamente instalado).	M ²	50	Propria	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00

LW INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15
Cleod Wagner Batista Cruz Filho
Sócio - Administrador

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637

EMAIL: lw@niobio.com.br FONE: (85) 99131 7006

ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE

COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.882-795



6	Confeção de bica em zicalume com 060-cm de largura (devidamente instalado).	M ²	50	Propria	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
7	Estrutura de metalon 50 x 50 para coberta incluindo telha de alumínio 5,00 mm.	M ²	50	Propria	R\$ 177,90	R\$ 8.895,00
8	Porta com estrutura em tubo galvanizado chapa galvanizada com pintura de cromato de zinco.	M ²	6	Propria	R\$ 447,50	R\$ 2.685,00
9	Confeção de bicicletário com 20 vagas, constituído em tubo patente 3" ferro 1/2" liso.	UNID	20	Propria	2239,5	R\$ 44.790,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 99.016,00 (noventa e nove mil e dezessets reais)						R\$ 99.016,00

LOTE 06 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Porta de chapa com estrutura de barra chata 1/2 quadrada chapa 18 batedor de cantoneira 3/4 com pintura zarcão	M ²	10	Propria	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00
2	Portão em barra de metalon entre (20x20, 25x25, 30x30, 30x20 com pintura de zarcão	M ²	20	Propria	R\$ 270,50	R\$ 5.410,00
3	Portão tipo chapeado com estrutura em metalon ou tubo patente com pintura de zarcão	M ²	10	Propria	R\$ 280,50	R\$ 2.805,00
4	Portão tipo tijolinho constituído com barra quadrada 1/2 e barra 1/2 x 3/16 com pintura de zarcão	M ²	10	Propria	R\$ 233,90	R\$ 2.339,00
5	Grade em estrutura de metalon 20x20 cm com pintura de zarcão	M ²	60	Propria	R\$ 293,90	R\$ 17.634,00
6	Grade em estrutura de metalon 25x25 cm com pintura de zarcão	M ²	40	Propria	R\$ 311,40	R\$ 12.456,00
7	Grade em estrutura de metalon 30x30 cm com pintura de zarcão	M ²	10	Propria	R\$ 330,50	R\$ 3.305,00
8	Grade em estrutura de metalon 30x20 cm com pintura de zarcão	M ²	10	Propria	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
9	Alambrado constituído com tubo galvanizado 1 1/4 com tela galvanizada 2 1/2 x 2 1/2 arame 12 com pintura cromato de zinco e esmalte	M ²	80	Propria	R\$ 256,90	R\$ 20.552,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 70.541,00 (setenta mil, quinhentos e quarenta e um reais)						R\$ 70.541,00

LOTE 07 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Estrutura metálica em perfil "u" 3" esp.: 2,25 mm, cantoneira 3/4 x 1/8 com proteção de zarcão e pintura esmalte cor a definir	M ²	50	Propria	R\$ 256,90	R\$ 12.845,00
2	Telha de alumínio ondulada espessura 7 mm	M ²	50	Propria	R\$ 120,90	R\$ 6.045,00
3	Telha de alumínio ondulada espessura 5 mm	M ²	100	Propria	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
4	Telha de alumínio trapezoidal espessura 5 mm	M ²	60	Propria	R\$ 93,90	R\$ 5.634,00

LW INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15
Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Gestor Administrativo

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637

EMAIL: gruposervicos@gruponiobio.com.br FONE: (85) 99131-7006

ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE

COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.882-795



5	Telha de alumínio trapezoidal espessura 7 mm ✓	M ² ✓	60 ✓	Propria	R\$ 116,00	R\$ 6.960,00
6	Telha de zincoalumínio trapezoidal espessura 4,7mm ✓	M ² ✓	100 ✓	Propria	R\$ 80,90	R\$ 8.090,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 49.074,00 (quarenta e nove mil e setenta e quatro reais)						R\$ 49.074,00

LOTE 08 – AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Conserto alambrado com serviço de solda e troca de tela treliçada e tubo galvanizado 1.½ com pintura de zarcão e esmalte. ✓	M ² ✓	400 ✓	R\$ 115,90	R\$ 46.360,00	
2	Alambrado, com troca de tela treliçada e tubo galvanizado de 1 ¼ e pintura de zarcão e esmalte. ✓	M ² ✓	400 ✓	R\$ 151,00	R\$ 60.400,00	
3	Bicicletário com serviço de solda e ou troca de parte da estrutura, com pintura de zarcão e esmalte. ✓	Unid ✓	50 ✓	R\$ 582,90	R\$ 29.145,00	
4	Conserto estrutura metálica de coberta para ginásio, com solda, colocação de parafusos, pintura e reposição de telha de alumínio 1,00 x 6,00. ✓	M ² ✓	200 ✓	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00	
5	Conserto em portão tipo chapeado. ✓	M ² ✓	60 ✓	R\$ 93,90	R\$ 5.634,00	
6	Conserto em porta tipo chapeada, (incluindo solda e substituição de chapa). ✓	M ² ✓	50 ✓	R\$ 116,90	R\$ 5.845,00	
7	Conserto em porta tipo metalon, (incluindo solda e substituição de barra metalon). ✓	M ² ✓	50 ✓	R\$ 107,90	R\$ 5.395,00	
8	Conserto em porta tipo tijolinho, (incluindo solda e substituição de barra chata). ✓	M ² ✓	50 ✓	R\$ 107,90	R\$ 5.395,00	
9	Conserto em portão tipo metalon. ✓	M ² ✓	20 ✓	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	
10	Conserto em portão tipo tijolinho ✓	M ² ✓	30 ✓	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00	
11	Conserto traves de futsal, com troca de parte da estrutura, anilhas com pintura de zarcão e esmalte (tamanho oficial). ✓	Unid ✓	40 ✓	R\$ 466,50	R\$ 18.660,00	
12	Conserto traves de voleibol, com troca de roldanas e pintura de zarcão e esmalte (tamanho oficial). ✓	Unid ✓	40 ✓	R\$ 233,90	R\$ 9.356,00	
13	Conserto em escada de ferro constituído com barra quadrada 1/2 1x3/16 com pintura de zarcão e esmalte. ✓	Unid ✓	250 ✓	R\$ 410,90	R\$ 102.725,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 322.215,00 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos e quinze reais)						R\$ 322.215,00

LOTE 09 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Forro de PVC em lambri cor branco (devidamente instalado) ✓	M ² ✓	200 ✓	R\$ 71,50	R\$ 14.300,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 9: R\$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)						R\$ 14.300,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 9 R\$ R\$ 869.495,00 (oitocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e

LW INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15
Cícero Wagner Bettencourt Cruz Filho
Sócio - Administrador



GRUPO NIÓBIO

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637

EMAIL: gruponioceara@gmail.com FONE: (85) 99131 7006

ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE

COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.882-795



noventa e cinco reais).

Prazo de entrega/Execução: : Os bens e serviços licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra/serviços emitida pela unidade gestora, no local definido na ordem de compra/serviços.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Identificação do licitante:

LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 27.097.094/0001-15, com sede na Avenida Martins Jose Pinheiro, n° 140 a Galpão 02, Bairro Vertente, cidade Horizonte-CE, CEP: 62.882-795, inscrição Municipal: 4355637 e inscrição Estadual: 06.641709-0, email: gruponioceara@gmail.com, Telefone para contato:(85) 99131-7006, Banco do Brasil, Agencia: 4554-3 e Conta Corrente: 31862-0.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CICERO WAGNER BATISTA CRUZ FILHO**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do documento de Identidade nº. 05198337775 DETRANCE e CPF nº. 037.299.263-30, residente e domiciliado à Rua Maria de Lourdes batista do nascimento N° 75 Bairro: Mangueiral – Horizonte - CE - CEP: 62.880-458.

Horizonte, 09 de Novembro de 2021.

Cícero Wagner Batista Cruz Filho

Rg n° 2004099116778

Sócio Administrador

LW INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Socio - Administrador